
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 19 Data: 10/05/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA VENDITA DI LEGNAME DA ARDERE NEL 
COMUNE DI AURANO. 

L’anno duemilaventitré, il giorno dieci del mese di maggio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 aprile 2023 (in corso di pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale) con cui è stato prorogato al 31 maggio 2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025; 

VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale così dispone in merito all’esercizio provvisorio ed alla 
gestione provvisoria; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 27 del 27/12/2022 “Esercizio Provvisorio anno 2023 (art. 169 
del D.Lgs. 267/2000)”; 

RICHIAMATO integralmente il punto 8 del Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011, dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria; 

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2023/2024 approvato con delibera n.5 del Consiglio Comu-
nale nella seduta del 27/05/2022; 

Premesso che, a seguito di avviso pubblico datato 07/04/2023, si è proceduto all’indizione di asta pubblica di 
vendita di legname da ardere nel Comune di Aurano, con termine di presentazione delle offerte stabilito entro 
le ore 12:00 del giorno 28/04/2023; 

Preso atto che dalle risultanze del verbale di apertura delle offerte presentate, redatto in data 03/05/2023, 
posto agli atti, con il quale si attesta che, gli aggiudicatari dei lotti posti in vendita risultano essere i seguenti 
n° di protocollo: 

• n° 530 del 20/04/2023 – n° 3 lotti località Scareno e più precisamente dettagliati: offerta lotto n° 1  
euro 210,00 (duecentodieci), offerta lotto n° 2 euro 130,00 (centotrenta), offerta lotto n° 3 euro 140,00 (cento-
quaranta); 

• n° 565 del 27/04/2023 – n° 2 lotti in località Corte Giovanoli e più precisamente dettagliati: offerta lotto 
n° 1 euro 121,50 (centoventuno/50), lotto n° 2 euro 121,50 (centoventuno/50) 

Ritenuto quindi necessario procedere all’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica a favore dei predetti con-
correnti indentificati mediante n° di protocollo assegnato al momento della presentazione delle offerte; 

Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A  

1) di aggiudicare in via definitiva ai seguenti n° di protocollo il legname da ardere oggetto di avviso pubblico: 
• n° 530 del 20/04/2023 – n° 3 lotti località Scareno e più precisamente dettagliati: offerta lotto n° 1  
euro 210,00 (duecentodieci), offerta lotto n° 2 euro 130,00 (centotrenta), offerta lotto n° 3 euro 140,00 (cen-
toquaranta); 
• n° 565 del 27/04/2023 – n° 2 lotti in località Corte Giovanoli e più precisamente dettagliati: offerta lotto 
n° 1 euro 121,50 (centoventuno/50), lotto n° 2 euro 121,50 (centoventuno/50)  
 

2) di dare atto che entro 30 giorni dalla data della comunicazione di aggiudicazione, l’Acquirente dovrà pro-
cedere al pagamento del prezzo e che scaduto il predetto termine senza che vi abbia provveduto l’aggiudica-
zione sarà revocata;  
 



3) di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il seguito di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

  



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Cambiasca, li 10/05/2023 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione da oggi e per 15 giorni conse-
cutivi. 

Cambiasca, li 10/05/2023 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 


